citer effecta dentur; ita quidem ut — vobis una Nobiscum cunctisque 

christianis gentibus comprecantibus — salutiferum Iesu Christi Regnum, 

quod est « Regnum veritatis et vitae, Regnum sanctitatis et gratiae, Re

gnum iustitiae, amoris et pacis » 1 0 ubique terrarum firmiter consta

biliatur. 

Atque eamdem clementissimam Matrem supplici rogamus prece ut 

vos cunctos universos in presentibus rerum augustus tueatur; atque a 

Divino Fil io suo illam mentibus vestris obtineat lucem, quae a Caelo 

oritur, illam animis vestris impetret virtutem fortitudinemque, qua qui

dem, caelesti suffulti gratia, errores impietatesque omnes evincere ac 

superare possitis. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vii mensis Iulii, in festo Ss. Cy

rilli et Methodii, anno MDCCCCIII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

P I U S PP . XI I 

18 Praef, in festo I. Oh. Regis. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

DE INSULIS FALKLAND s e u MALVINIS 

INSULAE FALKLAND SEU MALVINAE IN PRAEFECTURAM APOSTOLICAM ERI

GUNTUR, SUB NOMINE (( DE INSULIS FALKLAND SEU MALVINIS )). 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In Nostris sub plumbo Litteris Ut in amplissimo, die vicesimo se

ptimo mensis Ianuarii, anno millesimo nongentesimo quadragesimo 

septimo datis, quibus ex Vicariatus Apostolici Magellanensis territorio, 

exceptis insulis de Falkland seu Malvinis, in Oceano Atlantico exstan

tibus, nova efformata est dioecesis de Punta Arenas nomine, statutum 

quoque fuit ut insulae illae in Praefecturam Apostolicam erigerentur. 

Quod tandem, variis superatis difficultatibus, ad effectum deducere modo 

licet. Collato itaque consilio cum dilecto Fil io Nostro S. R. E. Cardi

nale S. Consilio Christiano Nomini Propagando Praefecto, suppleto, 

quatenus opus sit quorum intersit vel eorum qui sua interesse prae

sumant consensu, re plene cognita, Apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine, quas memoravimus Insulas de Falkland seu Malvinas in 

Praefecturam Apostolicam « de Insulis Falkland seu Malvinis » nuncu

pandam, erigimus et constituimus, quam curis committimus sodalium 

Societatis S. Iosephi de Mill-Hill, ad Nostrum tamen et Apostolicae 

Sedis beneplacitum, maxime in Domino confisi uberiores fructus eorum 

sollertia percipi posse. Novae igitur huic Praefecturae eiusque pro tem

pore Praesulibus omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potesta

tes, quibus ceterae per orbem Praefecturae Apostolicae earumque Anti

stites iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem astrin

gimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri astringuntur. Quae 

omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et 

iubemus, contrariis quibuscumque minime obstantibus. Harum autem 

Litterarum transumptis, vel excerptis, etiam impressis, manu tamen 

alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica digni

tate vel officio constituti munitis eandem prorsus volumus haberi fidem, 

quae hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam 
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erectionis, constitutionis, commissionis, concessionis, et volutatis No

strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decimo mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXII I, n. 6. 

II 

E A W A L P I N D E N S I S ET LAHORENSIS 

(DE K A S H M I R E T J A M M U ) 

EX TERRITORIO DE KASHMIR, A DIOECESI RAWALPINDENSI SEIUNCTO, ET EX 

TERRITORIO DE JAMMU, A DIOECESI LAHORENSI DISTR ACTO, NOVA ERIGITUR 

PRAEFECTURA APOSTOLICA (( DE KASHMIR ET JAMMU )). 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SEVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Aptiori christifidelium regimini non parum sane prodest Ecclesiarum 

fines ita ordinari ut cum civilibus, quantum fieri potest, congruant. 

Quod considerantes Nos per alias Nostras sub plumbo Litteras « Inter 

ceteras », hoc ipso die datas, a dioecesi Lahorensi partem ad Indianam 

Rempublicam pertinentem seiunximus et ex hac avulsa parte, territorio 

excepto ad antiquum Statum de Jammu spectante, novam efformavimus 

Praefecturam Apostolicam de Jullundur. Cum itaque ecclesiastico regi

mini territorii de Jammu sit consulendum, Nos, consilio collato cum di

lecto Filio Nostro S. R. E. Cardinale S. Congregationis de Propaganda 

Fide Praefecto, re mature perpensa, ac suppleto, quatenus opus sit, quo

rum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant, consensu, preces 

huic Sanctae Sedi adhibitas libenter admitientes, supremae Nostrae po-
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testatis plenitudine, haec quae sequuntur statuimus, in Domino confisi 

valde id profuturum ad uberiorem catholicae fidei in regione illa pro

fectum. Ex territorio de Jammu, a Dioecesi Lahorensi, ut modo diximus, 

distracto, et e regione de Kashmir, a Dioecesi Rawalpindensi seiuncta, 

novam erigimus et constituimus Praefecturam Apostolicam, quam a no

mine duarum regionum quibus constat (( De Kashmir et Jammu » appel

lari volumus, eandemque sollertibus curis sodalium Societatis S. Iosephi 

de Mill-Hill pro Missionibus Exteris committimus, ad Nostrum tamen et 

Apostolicae Sedis nutum. Ad hanc autem novam Praefecturam de Ka

shmir et Jammu omnia spectabunt iura et onera, quae ceterarum Prae

fecturarum sunt propria. Eius vero pro tempore Praefectis Apostolicis 

hinc iura, privilegia et potestates compétent, hinc onera et obligationes, 

quae huiusmodi Praesulibus iure communi competunt. Quae omnia, ut 

supra a Nobis disposita et constituta rata ac valida esse volumus et 

iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Lit

terarum transumptis, vel excerptis, etiam impressis, manu tamen ali

cuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate 

vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae 

hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam dis

membrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti, mandati 

et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id 

ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decimo septimo, mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi

catus Nostri decimotertio. 

Pro S. E. E. Cancellario 

Alfonsus Carinci, Archiep. tit Seleucien., Decanus Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Loco S Plumbi 

Reg. in Cano. Ap., vol. LXXXIII, n. 26. 
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III 

DE CHITTAGONG ET DACCHENSIS 
(DE H A F L O N G ) 

A DIOECESIBUS DE CHITTAGONG ET DACCKENSI PARS DISTRAHITUR, ET NOVA ERI

GITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA, NOMINE (( DE HAFLONG )). 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Fit nonnumquam ut, si ecclesiasticae circumscriptiones a civilibus 

dissideant, incommoda quaedam in christianae rei administrationem 

proficiscantur. Quod Apostolica Sedes, cui maxime est cordi fructuosum 

christifidelium regimen, pro officio suo cavet ne eveniat. Quam ob causam, 

preces admitientes Nobis admotas, ac consilio collato cum dilecto Fil io 

Nostro S. R. E. Cardinale S. Congregationis Fidei Propagandae Prae

fecto, Nos, re diligenter considerata, ac suppleto, quatenus opus sit quo

rum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant, consensu, de po

testatis Nostrae plenitudine, ea quae sequuntur decernimus. A Dioecesi de 

Chittagong partem intra fines Indianae Reipublicae sitam atque distri

ctum de Sylhet in Pakistana Republica exstantem seiungimus ; ab Archi

dioecesi vero Dacchensi territorium separamus eftbrmans antiquum Sta

tum de Tripura, qui ad Indianam Rempublicam et ipse pertinet. Distri

ctum de Sylhet Archidioecesi Dacchensi annectimus, sub cuius propterea 

Archiepiscopi iurisdictione erunt in posterum eiusdem districtus clerus, 

fideles et, si quae sint, ecclesiastica bona. Ex parte autem a Dioecesi de 

Chittagong distracta una cum antiqui Status de Tripura territorio, ab 

Archidioecesi Dacchensi, uti diximus, separato, novam erigimus et consti

tuimus Praefecturam Apostolicam de Haflong nuncupandam, quam cu

ris alumnorum Congregationis a S. Cruce concredimus, ad Nostrum 

tamen et Sanctae Sedis nutum. Ob novam itaque illarum, quas memora

vimus, Ecclesiarum circumscriptionem, Dioecesis de Chittagong eiusque 

Episcopi sedes posthac intra fines tantum Pakistanae Reipublicae erunt. 

Ad hanc autem sic constitutam Praefecturam de Haflong omnia specta-

bunt iura et onera, quae ceterarum Praefecturarum sunt propria. Eius 

vero pro tempore Praefectis Apostolicis hinc iura, privilegia et potesta

tes compétent, hinc onera et obligationes, quae huiusmodi Praesulibus 

iure communi competunt. Quae omnia, uti supra a Nobis disposita et 
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constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, quibuslibet minime 

obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis, vel excerptis, etiam 

impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri 

in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus 

haberi fidem volumus, quae hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. Ne

mini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, 

commissionis, statuti, mandati et voluntatis Nostrae infringere vel ei 

contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, 

indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et 

Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi

catus Nostri tertiodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T P. Card. FUMASON.I B I O N D I 

Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Alfonsus Carinci, Archiep. tit Seleucien., Decanus Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco 83 Plumbi 

Reg. in Conc. Ap., vol. LXXXIII, n. 24. 

IV 

SANCTAE SEVERINAE, CARIATENSIS, RHEGINENSIS 

PROVINCIA ECCLESIASTICA SANCTAE SEVERINAE, SUPPRIMITUR; S. SEVERINAE 

ECCLESIA, CUI SERVATUR ARCHIEPISCOPALIS DIGNITAS, S. SEDI DIRECTE 

SUBICITUR ET CARIATENSIS DIOECESIS, HUCUSQUE UNICA IPSIUS METRO

POLITANAE ECCLESIAE SUFFRAGANEA, METROPOLITANAE ECCLESIAE RHEGI

NENSI SUFFRAGANEA CONSTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SEVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Romanis Pontificibus, quibus divinus ipse christianae religionis Con

ditor in universum terrarum orbem potestatem attribuit, ius est ecclesia

sticas circumscriptiones ob iustas causas immutare, novas erigendo dioe

ceses et provincias, vel etiam exstinguendo, si id res ipsae postulare 
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videantur. Hac Nos modo potestate utendum putamus ad Ecclesiam 

quod attinet S. Severinae, quae, cum ab anno millesimo nongentesimo 

quadragesimo sexto, post obitum b. m. Antonii Galati Archiepiscopi suo 

sit orba Pastore, atque Episcopo Crotonensi hucusque in Administra

tionem Apostolicam sit commissa, suo nunc est Pastori instruenda, at

que, ob peculiaria rerum locorumque adiuncta, Sedi Apostolicae directe 

subicienda. Quapropter, de consilio venerabilis Fratris Nostri S. R. 

E. Cardinalis, S. Congregationis Consistorialis a Secretis, suppleto, qua

tenus opus sit, quorum res interest, vel eorum qui sua interesse prae

sumant consensu, re mature perpensa, provinciam ecclesiasticam S. Se

verinae, quae archiepiscopali eiusdem nominis sede et una tantum 

suffraganea, cathedrali videlicet Ecclesiae Cariatensi, constat, Apostoli

cae Nostrae potestatis plenitudine supprimimus. Capitulum igitur S. Se

verinae metropolitanum esse desinet. Prae oculis vero habentes S. Se

verinae Ecclesiam non uno nomine insignem esse, eidem servamus archie

piscopalem titulum et gradum, eamque Nobis et Sedi Apostolicae directe 

subiectam declaramus, praecipientes tamen ut S. Severinae pro tempore 

Archiepiscopus, licet Sanctae Sedi directe subiectus, Concilio Provin

ciali et Episcoporum conventibus Provinciae Ecclesiasticae Rheginensis 

interesse queat ac debeat. Archiepiscopali igitur Ecclesiae S. Severinae 

iura et onera spectabunt quae ceterarum huiusmodi Ecclesiarum sunt 

propria; eius autem Praesulibus hinc iura, privilegia et potestatem com

pétent, hinc onera et obligationes quae iure communi eiusmodi Praesu

libus competunt. Iisdem autem Archiepiscopis pro tempore S. Severinae 

nominatim concedimus ut in posterum quoque, intra limites vero suae 

archidioecesis, crucem ante se ferant et sacro pallio iuxta liturgicas 

leges utantur, postquam tamen in sacro Consistorio rite postulatum et 

obtentum fuerit. Cathedralem porro Ecclesiam Cariatensem, ob sup

pressionem Provinciae Ecclesiasticae S. Severinae a quolibet huius se

dis Archiepiscopi metropolitico iure exemptam, Metropolitanae Ecclesiae 

Rheginensi suffragai)eam constituimus et Cariatensem Episcopum me

tropolitico Rheginensis Archiepiscopi iuri subicimus. Ad haec autem 

uti supra disposita exsecutioni mandanda delegamus venerabilem Fra

trem Ioannem Ferro, Archiepiscopum Rheginensem, eique propterea ne

cessarias ad id et opportunas concedimus facultates etiam subdelegandi 

ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate 

constitutum, eidemque onus imponimus peractae exsecutionis actorum 

fide dignum exemplum ad S. Congregationem Consistorialem quampri

mum trasmittendi. Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces 

esse et fore suosque plenos et integros effectus sortiri et obtinere atque 
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ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, ac, si secus 

super his a quocumque scienter vel ignoranter contigerit attentari, id 

prorsus irritum et inane esse et fore volumus ac decernimus, non ob

stantibus, quatenus opus sit regulis in synodalibus, provincialibus, ge

neralibus, universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus 

Romanorum Pontificum decessorum Nostrorum dispositionibus et ordi

nationibus, ceterisque quibuslibet contrariis, quibus omnibus per has 

Litteras derogamus. Harum porro Litterarum exemplis vel excerptis, 

etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et si

gillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem 

prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur ostensis. 

Nemini autem quae hisce Litteris a Nobis decreta sunt impugnare vel 

eis contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesum

pserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri 

et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die vicesimo sexto mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi

catus Nostri tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T Fr. A. I . Card. P I A Z Z A 

S. Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Ioseph Caprio, Proton. Apost. 
Loco fB Plumbi 

Reg. m Cane. Ap., vol. LXXXIII, n. 81. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

SANCTUS BERNARDINUS REALINO, C., OPPIDI CASTRI LEONIS, ITALICE (( CASTEL-

LEONE )) NUNCUPATI, INTRA FINES CREMONENSIS DIOECESIS, COMPATRONUS 

CONSTITUITUR. 
P I U S PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Illud Gentium Apostoli effatum, quod 

in Epistola ad Romanos legitur: « Q u o s . . . praedestinavit, hos et voca

vit... et iustificavit... illos et glorifica vit » ( V I I I , 30), ad singularem quoque 

illius vitam atque res gestas iure meritoque referri potest, qui, in civili 
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societate per triginta amplius annos conversatus civilibusque perfunctus 

muneribus, tandem, Religiosa instituta in Societate Iesu persecutus et ad 

sacerdotium evectus, sanctitatis attigit fastigium ; Bernardinum Realino 

dicimus, cui Nosmet Ipsi Caelitum honores, anno M C M X X X X V I I , laetantes 

tribuimus. Anterior ipsius vivendi ratio, quamvis saecularibus implicata 

negotiis, tamen tantis refulsit virtutibus, iustitia praesertim et caritate, 

ut eum per varia loca « pertransisse benefaciendo )) et Divinam Provi

dentiam ad animarum salutem sic disposuisse recte dicendum esset. 

Quae inter ab Eo collustrata loca haud immerito oppidum « Castrum 

Leonis », sermone Italico (( Castelleone » nuncupatum, intra Cremonen

sis dioeceseos fines positum, recensendum videtur. Ibi enim Sanctus 

Bernardinus Realino, gravi Municipii moderatoris munere, Hispani Re

gis in Italia Vicarii auctoritate, naviter perfungens, iustitiam a caritate 

minime seiunctam per tres fere annos ita coluit, ut ad bonam frugem 

melioremque institutionem revocaverit cives eorumque sibi conciliaverit 

animos. Hi ergo, egregio Viro Neapolim domini sui iussu vocato, gratam 

constantemque eius memoriam servaverunt, quae decursu temporis in 

religionis cultum excrevit. Ex quo autem Bernardinus Carpensis inter 

Beatos Caelites adnumeratus est, ne eiusmodi pietatis insigne deesset 

monumentum, iidem in maiore aula Municipii opus musivum Eum ve-

nustis ostendens coloribus expressum, faciendum curaverunt. Qui, haud 

aliter ac Lycienses, apud quos Ipse supremum obiit diem, Illum caelesti 

praesidio sibi affuturum firmiter sperant. Quam ob rem Venerabilis 

Frater Ioannes Cazzarci, Archiepiscopus-Episcopus Cremonensis, me

morati oppidi Cleri, Optimatum universique populi enixa vota exci

piens, eadem Nobis deprompsit, postulans ut Sanctum Bernardinum Rea

lino oppidi Castri Leonis caelestem Compatronum benigne declarare di-

gnaremus. Nos autem, ad civium fiduciam ac pietatem in Eum augendam 

qui continuam erga illos tutelam promiserat, huiusmodi precibus an

nuendum libenti censuimus animo. Quapropter, audito Venerabili Fratre 

Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episco

po Veliterno atque Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, prae

sentium Litterarum vi perpetuumque in modum, ex certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

Sanctum Bernardinum Realino, Confessorem, oppidi Castri Leonis, Ita

lice « Castelleone » nuncupati et in dioecesi Cremonensi positi, apud Deum 

Coinpaúronwm,, omnibus ac singulis liturgicis privilegiis adiectis quae 

locorum Patronis rite competunt, constituimus, facimus ac declaramus. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 
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exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos pertinent seu pertinere poterunt, nunc et in 

posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super bis, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit atten

tari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die iv mensis Octo

bris anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Dno Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G I L D O B R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

I I 

LEX PROPRIA SEU CONSTITUTIONES CONFOEDERATIONIS CONGREGATIONUM MONA

STICARUM ORDINIS SANCTI BENEDICTI APPROBANTUR ET CONFIRMANTUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pacis vinculum animorumque con

sensionem, ceteris praesidiis longe anteferenda, Monachi Benedictini, 

ex Christi Domini suique Auctoris disciplina, religiose servantes, rei 

christianae ipsorumque Ordini multum attulerunt decoris et incrementi. 

Quod praecipue evenit, postquam, datis die xn mensis Iulii, anno 

MDCCCXCin, Litteris Apostolicis per Leonem PP . XI I I , rec. mem., De

cessorem Nostrum, plures sodalium societates in perpetuum foedus, 

legibus firmatum, coiere. Confitemur quoque ex communi studiorum 

sede quae, a Sancto Anselmo nuncupata, eiusdem Decessoris Nostri 

auctoritate in hac Urbe fuerat constituta, fructus perceptos esse amplis

simos. Probatis vero primariis eius consociationis institutis, Sacra Con

gregatio negotiis Episcoporum atque Regularium praeposita, Summi 

Pontificis, quem diximus, mandatum conficiens, iura et munera Abbatis 

Primatis, decreto die xv i mensis Septembris, eodem anno, lato, expli

cavit atque definivit. Ad hasce leges aliis postmodum eiusdem Sacri Con

silii decretis, consultis conventuum Abbatum synodorumque Praesidum, 

tertio decimo sive septimo quoque anno coactorum, consuetudine Collegii 

Anselmiani usuque cotidiano Antistitis primoris plura addita sunt quae 
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in rem fuerunt. Attamen nonnulla adhuc deficiebant aut erant huiusmodi 

ut in dubium vocarentur aliisve repugnarent; quapropter plures viri 

iique e prioribus annitebantur ut Foederationis institutum perficeretur, 

omnibus rite coagmentaretur partibus et ad nova accommodantur tem

pora totiusque Ordinis utilitatem. Atque Nos, quarto decimo revoluto 

saeculo a Sancti Benedicti obitu, sive Litteris Encyclicis die x x i 

mensis Martii, anno M O M X L V H datis, sive sacro sermone die x v n 

mensis Septembris, eodem anno, in urbano Sancti Pauli Templo ad 

frequentem Abbatum coetum habito, consortionis unitatisque momen

tum luculenter sumus persecuti : nostri enim ratio temporis, quo. tam 

expedita effecta est inter homines communio, sacrorum munerum ac-

cumulatio ac doctrinae maior copia, in Ecclesiae administris desiderata, 

sodalium coniunctionem poscere videntur; quin ipsae Congregationes 

Benedictinae, olim constitutae, argumento sunt ad vitae religiosae pro

gressionem fratres cum fratribus operam sociare debere. Idcirco Sacra 

Congregatio Religiosis praeposita, perspectis iuris praesentis normis, 

Foederationis ratione atque commodo reputatisque iis quae haec tempora 

ferunt atque postulant, ita nova quaedam induxit et ad cetera compo

suit ut primaria consociationis praescripta eiusque quasi fundamenta 

etiam confirmarentur neve amplius in controversiam venirent. Curavit, 

quemadmodum par fuit, idem Sacrum Consilium ut leges illae, a viris 

peritis et consideratis in corpus redactae, indoli Regulae Sancti Bene

dicti verisque institutis monasticis congruerent quam maxime. Quo 

autem Nostra erga Sancti Benedicti familiam benevolentia magis eluceret 

eiusque sodales, congiutinatis Christi amore voluntatibus, integra vero 

uniuscuiusque Congregationis potestate suis legibus vivendi, satius va

lerent ad Ecclesiae emolumentum, precibus de Foederationis Constitutio

num probatione Nobis submisse adhibitis libenti animo statuimus obse

cundare. Quare, e Sacrae Congregationis negotiis Religiosorum Sodalium 

praepositae consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum Legem 'propriam seu Constitutiones Confoederationis Con

gregationum Monasticarum Ordinis Sancti Benedicti, iuxta exemplum 

quod in Tabulario eiusdem Sacri Consilii iussimus asservari et cuius ini

tium « Praeclaris documentis » atque extrema sunt verba « Consilio admi

nistrativo extraordinario debet exponere », approbamus et confirmamus 

iisque Apostolicae sanctionis robur adicimus. Hisce simul Litteris et 

auctoritate Nostra abrogamus et abrogata esse declaramus ea omnia, ad 

Confoederationem pertinentia, quae huic Legi propriae forte adversantur. 

Contrariis quibusvis nihil ostantibus. Haec edicimus, statuimus, de-

34 - A C T A , vol . X I X , n.. 10. - 4-8-H)52. 
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cementes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum ple

nissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritum-

que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x r 

mensis Martii, in sollemnitate Sancti Benedicti, anno M C M L I I , Pontifi

catus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Dno Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G I L D O B R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

III 

VENERABILIS DEI F A M U L A MARIA BERTILLA BOSCARDIN, VIRGO, EX INSTITUTO 

SORORUM M A G I S T R A R U M A SANCTA DOROTHEA F I L I A R U M SACRORUM CORDIUM, 

BEATA RENUNTIATUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quemadmodum christianae doctri

nae egregius ille praeco, Sanctus Paulus Apostolus, monet, servum Do

mini oportet « mansuetum esse ad omnes, docibilem, patientem » 

(// Tim., 11, 24) ; quarum vitutum laude reapse numquam non or

nata est Ecclesia. Atque hisce temporibus eiusmodi lenitatis ac ve

recundiam praeclarissima edita sunt exempla a duobus filiis Venetorum 

regionis, actuosa Fide praecellentis, Beatum dicimus Pium Pp . X, cui 

circiter ante annum, ingentis multitudinis circumf usi laetitiis, Beatorum 

cultum decrevimus, et Mariam Bertillam Boscardin, sodalem Congre

gationis Sororum Magistrarum a Sancta Dorothea Filiarum Sacrorum 

Cordium, quam eorundem Caelitum numero hodie sollemni ritu addere 

constituimus. In paupere ac squalente domo rustica, cui tenuis circu-

miacebat agellus, intra fines municipii « Brendola » nuncupati, Anna 

Francisca, cui postea adiecta appellatio Maria Bertilla, die sexta mensis 

Octobris, anno millesimo octingentesimo duodenonagesimo, vitae lumen 

adiit, supernis cumulanda divitiis in eius loci sordibus et egestate. 
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Parentes Angelus Boscardin et Maria Teresia Benetti, qui, praedioli 

cultui insudantes, aetatem traducebant insuavem, decem post dies 

infantulam salutari fingendam lavacro curaverunt. Pia matre magi

stra, quae primum hoc coniugii pignus habuit carissimum, mentem 

illa ad Deum didicit transferre ita ut, coniunctis manibus, versis in 

caelum oculis positisque in terra vel in sella genibus, domi soleret 

se in vota ac preces effundere atque, aulae Dei capta dulcedine, 

curiale templum, quotiescumque fieret copia, alacris adire. Cum etiam 

a matre vel ludi magistra dolorum et cruciatuum quos Christus 

nostra causa toleravit funestissima perpessio recoleretur, obortae re

pente lacrimae candidum puellae vultum humectarunt. Quae aliena 

ab aequalium delectamentis, parentibus animo submisso oboediebat ad 

verbum iisque a teneris annis in opere domestico ac rustico, praesertim 

in bombycum cultura, laeta inserviebat, quin propter rei familiaris an

gustias ut ancillula victum sibi quaeritabat. In publico ludo doctrinam 

vix attigit litterisque parum est exculta, at christianas institutiones et 

praecepta tam celeriter arripuit ut sodalibus ea traderet iisque vivendi 

probitate esset exemplo. Maturius quam communis tum ferebat usus, 

festo die Beatae Mariae Virginis ab Angelo salutatae, anno millesimo 

octingentesimo nonagésimo septimo, Christi Corpus cum ingenti animi 

gaudio primum suscepit, die vero octava mensis Septembris biennio 

post, sacro oleo delibuta, ad christianae palaestrae certamina fuit ini-

tiata. Cum vero augeretur aetate, ut vitam ad virtutis normam dirigeret, 

in numerum Filiarum Mariae, quas vocant, voluit referri. Re quidem 

vera vestitu humili, frontis pudore, remissione oculorum puella signifi

cavit non in saeculi inanibus blandimentis beatitatem se ponere sed in 

casto Iesu Christi amore. Huic adulescentula, tredecim annos nata, litte

rarum paene expers, verum caelesti sapientia praedita, florem virginitatis 

voluntaria consecravit sponsione, atque, Ei cui Angeli deserviunt prae

stans fidem, nuptias honestas sibi oblatas firmiter aspernari non dubi

tavit. Abstracta igitur a profanarum rerum strepitu et superno quodam 

acta invitamento, ad sacrarum virginum sodalitatem appulit animum. 

Postquam, curione auctore, Vicetiae apud Sorores Magistras a Sancta 

Dorothea Filias Sacrorum Cordium per aliquot dies aeternarum rerum 

commentationi vacavit, huius religiosae familiae instituta, compluribus 

victis difficultatibus, anno millesimo nongentesimo quinto, coepit obire. 

Piis hisce mulieribus id erat propositum ut, ex virtutis lege ac prae

scripto vitam agentes, miseriam lenirent pupillorum, pauperum, senio 

vel aegritudine laborantium aliisque pressorum malis, atque iuventu-
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tem instituèrent ad religionem et humanitatem. Post discessum tam 

probae sodalis curio oppiduli « Brendola », quod diximus, quasi animi 

quadam divinatione permotus, ad Filias Mariae in hanc sententiam 

est locutus : « Videte quam secunda fortuna quantumque gaudium so

cietati nostrae exsistant. Anna Boscardin parva quidem fuit coram 

hominibus, sed magna coram Deo ; iamvero sancta fiet ». Nec in irritum 

cecidit vaticinium. Postquam ergo Anna Maria, cui inter moniales co-

optatae nomen fuit Maria Bertilla, a parentum complexu, quibus eius 

digressus magno fuit dolori, se divellit, perfectam cumulatamque vir

tutem studuit adipisci sodalibusque praetulit singularis exempli facem. 

Nihil in ea inflatum ac tumidum residebat sed insignis animi modestia, 

qua tota continetur sanctitudo. Nihil spectans praeter Deum, hunc 

praecipuo pietatis ardore excolebat atque in Christi acerbissimis tor

mentis et morte cogitationem consueverat defigere. Caritatem vero et 

mansuetudinem ita sectabatur ut plena officii omnium inserviret studiis 

ac temporibus, nullum detrectaret onus munusve illiberale, quin etiam 

sponte susciperet, atque, contumeliis affecta, vultu oculisque animi pro-

deret suavitatem. Cui Iesu Domini amor in intimis haerebat sensibus, 

eadem propter eximiam castimoniam vitaeque probitatem propius ad 

Angelos videbatur accedere atque in carne vivere praeter carnem. Se

cundum hortationem pii Congregationis auctoris, Ioannis Antonii Fa

rina, Episcopi Tarvisini ac postea Vicentini, in Sacra Iesu et Mariae 

Corda cupiebat se abdere, atque tenebris quasi in volvere semetipsam. 

Cum vero die festo Almae Deiparae ab origine Immaculatae, anno mil

lesimo nongentesimo octavo, votorum se religione devinxisset, in Tarvi-

sino valetudinario iussa est aegris assidere, quo ex munere non medios 

crem laudem, praeter exspectationem, sibi comparavit. Praestitit enim 

officium integre cumulateque, nulli parcens labori, nocturnas vigilias 

ad diurnum opus adiungens, comis in omnes, iniurias aequo tolerans 

animo. Infirmis perite ac dextere ministrans, non solum corporibus affe

rebat levationem,, sed hoc etiam magnopere ei cordi erat ut animos ad 

melioris vitae rationem traduceret, potissimum vero ut deoedentes ad 

pium exitum componeret. Tamquam mater sollicita in pueros, propter 

morbi contagionem segregatus, summo fuit studio et amore. Aerumnosis 

igitur inserviens, ipsa nacta est aegritudinem perquam difficilem ac 

diuturnam quam, ut potuit, dissimulatione obtexit. Singularis denique 

caritatis dedit documenta, cum, primo bello Europaeo suborto, Tarvi

sio u m nosocomium exciperet milites aegros vulneri busque consanciatos. 

Quo in turbine, vel cum urbs igniferis e caelo verberaretur missilibus, 
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Famula Dei nullum officium intermisit labantesque virorum animos virgo 

imbellis confirmavit et erexit. Tot ingruentibus periculis, infirmi milites 

in Italiae regiones ab acie semotas sunt aveeti, quos studiosa ministra 

una cum sodalibus est secuta. Exsul igitur in terra Insubri morboque 

intabescens, sed tota in caritatis muneribus, acerbissimis cruciatibus 

insons est afflicta, Postquam autem, bello confecto, apud domum prin

cipem Vicentinam a curis paulum conquievit, in Tarvisino valetudinario 

arduum opus, sui immemor, iterum est aggressa. Animum a rebus huma

nis plane avocans, cum et mater, quam dilexerat unice, et frater, ex 

captivitate redux, obiissent, in beatam Caelitum sedem omnes iam con

tulit cogitationes. Quoniam vero ad morbi vehementiam nova in dies 

fiebat accessio, Famula Dei tandem sectionem passa est, ex qua mortem, 

quam praesenserat, die vicesima mensis Octobris, anno millesimo non

gentesimo vicesimo secundo, Sacramentis Ecclesiae rite confirmata, 

Tarvisii piissime obiit ; scilicet virgo pauper et infortunata in illam 

Sponsi Divini aulam demigravit, ubi bonis afflueret quae neque aspectu 

oculorum attingi, neque auribus percipi, neque ulla cogitatione queunt 

comprehendi (cfr. I Cor., II, 9). Funere honeste celebrato, de suavis

simo hac aegrotantium ministra, a medicis praesertim aliisque homi

nibus e laicorum ordine, dictum est magnifice. Eius vero singularis san

ctimoniae famam, in dies percrebrescentem, Deus caelestibus signis visus 

est comprobare. Quapropter Causa de Beatorum Caelitum honoribus 

ipsi decernendis agi coepta est, atque post ordinarios, quos dicunt, pro

cessus, Commissio introductionis Causae, apud Sacram Rituum Congre

gationem instituendae, a Pio Pp. XI , fel. mem., die vicesima secunda 

mensis Martii, anno millesimo nongentesimo trigesimo quinto, obsignata. 

Apostolicis deinde inquisitionibus absolutis, de virtutibus theologalibus 

et cardinalibus Venerabilis Mariae Bertillae Boscardin fuit disceptatum ; 

quas, omnibus expensis et perspectis, Famulam Dei heroum in modum 

coluisse Nos, lato decreto die trigesima prima mensis Iulii, anno mil

lesimo nongentesimo undequinquagesimo, ediximus. Exercita postea 

quaestione de miraculis, quae eiusdem invocato nomine a Deo fereban

tur patrata, omnique re in suetis comitiis diligenter exquisita, Nos die 

tertia decima mensis Ianuarii, hoc anno millesimo nongentesimo quin

quagesimo secundo, de duobus pronuntiavimus constare. Unum igitur 

superfuit discutiendum, an Dei Serva inter Beatos Caelites tuto foret 

recensenda ; quod quidem dubium propositum est a Dilecto Filio Nostro 

Alexandro Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali Verde, 

Causae Ponente seu Relatore, in generali conventu, die undetrigesima 
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eiusdem mensis et anni, coram Nobis celebrato. Omnes autem, qui ad

fuerunt, cum Purpurati Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi tum 

Praelati Officiales Patresque Consultores id fieri posse cunctis suffra

giis affirmaverunt. Nos tamen, pro rei momento, distulimus aperire 

mentem Nostram, quo ad eam ferendam sententiam maiorem caelestis 

auxilii copiam, enixas preces Deo adhibentes, irapetrarenius. Itaque die 

tandem secunda mensis Martii huius anni, postquam sacris sumus ope